
 
 

Verksamhetsberättelse  
 

ViSa 
 

Period 2024 
 

Uppdraget  
ViSa arbetar för att tillvarata administratörers särställning inom vuxenutbildning. Vi verkar för 

fortbildning, erfarenhetsutbyte, utveckling, samt skapar förutsättningar för medlemmar att 

etablera egna kontaktnät. ViSas arbetsgrupp innefattar fem personer, vi är spridda från 

Malmö till Umeå. Vi planerar och genomför seminarier för administratörer samt svarar på 

remisser och omvärlds bevakar för att hålla våra medlemmar uppdaterade. 

ViSa jobbar också för att belysa administratörers roll genom att förmedla administratörens 

komplexa arbetsuppgifter, belastning samt systemtekniska utmaningar.  

 

Verksamhet under året 

  
Fokusområde  

● ViSas årliga konferens 
● Samverkan/påverkansarbete med myndigheter och organisationer så som Skolverket, 

CSN, SKR, UHR. 
● Workshops 
● ViS-konferensen 

 

Förändringar som påverkar yrkesgruppen  
Flertalet förändringar har påverkat yrkesgruppen under året så som Susa-navet, BEDA därtill 
finns framtida förändringar som Komvux25 som innebär en stor förändring när ämnen och 
nivåer ersätter kurser. Samt reformen om samverkansavtal och planering och dimensionering 
därtill sammanhållna yrkesutbildningar.  
 
 

Mötesplatser  
Administratörsnätverket har under året haft flera möten via Teams. Därutöver har det skett 
tre fysiska möten, orter vi besökt är Stockholm, Göteborg och Malmö.  I samband med dessa 
besök har vi gjort studiebesök på orternas vuxenutbildning. 
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Under våra möten har arbetsgruppen för nätverket arbetat med förberedelse inför vår 
konferens som genomfördes 20 september 2024 digitalt. Utifrån medlemmarnas önskemål 
och behov skapade vi ett program och bjöd in föreläsare. Vi kartlagde kommande 
förändringar och frågeställningar som berör administratörer inom vuxenutbildningen som 
respektive föreläsare fick ta del av inför konferensen. Föredragshållare på konferensen var:  

● Skolverket – Informerade om nyheter och aktuella förändringar så som Komvux25 
samt svarade på frågor från medlemmarna.  

● Susa-navet presenterades av Skolverket 
● UHR berättade om nationella betygsdatabasen 
● ViSa presenterade resultatet av administratörsenkäten 
● CSN berättade om vikten av rätt uppgifter samt kommande förändringar kring 

Komvux25 
 
Efter konferensen publicerade vi på Vis hemsida presentationer från respektive föreläsare 
samt skickade ut en utvärderingsenkät till alla 310 anmälda deltagare. 
 
På ViS konferens i Stockholm bidrog ViSa med seminarie där Skolverket föreläste om 

Susa-navet -Möjligheter med utbud som öppen data vilket underlättar planering och 

dimensionering. 

Under året har nätverket genomfört en digital workshop för medlemmar i mindre grupp, där 
deltagarna hade möjlighet att utbytta erfarenheter med varandra. Årets workshops handlade 
om prövningar. 
 

Påverkansarbete  
I samverkan med SKR har vi format en forumgrupp innehållande parter från 

bland annat Ed-tech (systemleverantörer), Skolverket, UHR, CSN samt flertalet 

kommunrepresentanter. Samtal har skett kring aktuella ämnen där förändringar 

kommer att ske. Några möten har handlat om ämnesbetyg och hur det ska 

hanteras/formaliseras. Därtill ytterligare möten gällande utbyte av information 

med Arbetsförmedlingen. På dessa möten har ViSa bidragit med samlad 

kunskap och erfarenhet för att informera och upplysa om hur detta kommer 

påverka administrationen och kommit med förslag på lösningar.   

 

ViSa har även utgjort en referensgrupp till Skolverket inför utformningen av 

betygsdokument kopplat till ämnesbetygsreformen. 

 

ViSa har fortsatt att samarbeta med Skolverket kring bland annat Susa-navet. 

 

Synpunkter har lämnats till VIS styrelse gällande remissen ”Växla yrke som 

vuxen”. 
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Kommunikation  
Vi marknadsförde ViSa via följande kontaktvägar: 

 

● VIS hemsida 

o Presentation av kommande konferens och presentationsmaterial 

från ViSa konferensen.  

● VIS nyhetsbrev 

o Presentation av kommande konferens, workshop och våra 

samarbeten med andra myndigheter. 

● Ledamöternas egna kontaktnät 

o Ledamöternas kontaktnät används för att samla in och delge 

information om ViSas verksamhet. 

● Mejlutskick 

O Sker inför konferenser och enkätundersökningar. 

● Facebook 

o Arbetet med att marknadsföra ViSa på Facebook fortgår.  

 

Återkoppling till periodens verksamhetsplan 
Den årliga konferensen genomfördes enligt planering i digital form.  

ViSa har bidragit med seminarium kring Susa-navet där Skolverket var föredragande vid två 
tillfällen på ViS-konferensen. 
 
Arbetsgruppen har publicerat svaren från 2023 års enkätundersökning på hemsidan och 

presenterat den på ViSa-konferensen i syfte att belysa administratörers arbetssituation. Vi 

ser enkätsvaren som ett underlag i våra kontakter med myndigheter såsom t.ex. CSN och 

Skolverket.   

Arbetsgruppen har genomfört en workshop digitalt för våra medlemmar med tema 

”prövningar”. 

Påverkansarbetet har ökat och varit intensivt under året. Vi har via SKR utökat 

påverkansarbetet till större forum där flera parter möts Ed-tech och deras medlemmar så 

som systemleverantörer, Skolverket, UHR, CSN samt flertalet kommunrepresentanter och 

samtalar kring aktuella ämnen och dess inverkan och lösningar. 

ViSas arbetsgrupp har genomfört studiebesök hos flera anordnare inom vuxenutbildningen 
under året.  
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Samverkan 
Samarbete inom VIS styrelse och nätverken. ViSas representant har deltagit på ViS 
styrelsemöten. 
 

Arbetsgruppen 
Arbetsgruppen har under året bestått av: 
Anna Örnestad, Umevux, Umeå 
Pernilla Berntsen, Gymnasie- och vuxenutbildningsförvaltningen, Malmö stad 
Sandra Näslund, Vuxenutbildningscentrum, Stockholms stad 
Laurine Backelin, Kunskapsförbundet Väst 
Jörgen Öberg, Arbetsmarknad och vuxenutbildning, Lidköpings kommun  
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